
O Pró-Reitor de Extensão da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 
Designar Katemari Diogo da Rosa, SIAPE 245280, Coordenadora de Programas e Projetos da 

Pró-Reitoria de Extensão; George Mascarenhas de Oliveira, SIAPE 4215417, docente da Escola 

de Teatro; Auristela Felix de Oliveira Teodoro, SIAPE 02541861, docente da Faculdade de 

Ciências Contábeis; Ana Paula Rocha do Bomfim, SIAPE 22248657, docente da Faculdade de 

Direito; Tatiana Bittencourt Dumet, SIAPE 2199195, docente da Escola Politécnica; Frederico 

Vasconcellos Prudente, SIAPE 1194645, docente do Instituto de Física; Andrea Karla Almeida 

dos Santos, SIAPE 1677369, docente do Instituto Multidisciplinar em Saúde - Campus Anísio 

Teixeira; Maria Carolina Ortiz Whitaker, SIAPE 2188283, docente da Escola de Enfermagem; 

Maria da Conceicao Pereira da Fonseca, SIAPE 1552295, docente da Escola de Nutrição; e 

Rafaela Cordeiro Freire, SIAPE 1893632, docente da Faculdade de Medicina da Bahia para, sob 

a presidência da primeira, compor o Comitê Institucional do Programa Institucional de Bolsas 

de Extensão Universitária – PIBIEX, no biênio 2023-2025. 

 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão Universitária 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 05/2023 
 

 

 

 

 
 

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e torna sem efeito a Portaria 03/2023 - PROEXT. 

 
 

Cumpra-se, registre-se e arquive-se. 

Salvador, 19 de junho de 2023. 
 
 

Guilherme Bertissolo 

Pró-Reitor de Extensão Universitária 

Universidade Federal da Bahia 
 

 

 

 

 

 
Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, s/n, Ondina - CEP 40.170 - 115 Salvador / Bahia 

Telefones: (71) 3283- 5950 Fax: (71) 3283- 5957 - e-mail: proext@ufba.br 

mailto:proext@ufba.br

